

DER-ES - Departamento de Edificações e de Rodovias do Espírito Santo						
Orçamento Sintético						
Setor	: DIREN - Diretoria de Obras de Infraestrutura Logística				Valores expressos em Reais (R\$)	
Descrição	: Manutenção Preventiva do Pavimento em CBUQ e Revitalização da Sinalização nos segmentos Rodoviários Estaduais inseridos em perímetros urbanos no Estado do Espírito Santo				BDI de 23,32%	
Versão	: LOTE 01 - Orçamento inicial - jun/21 (s/ desoneração)					
Classif. obra	: Conservação					
Extensão	: 160,83 km				Data Base: Junho/2021	
Cód. Padrão	Descrição do serviço	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total	
	01 - PAVIMENTAÇÃO				R\$	32.671.006,20
104488	Manutenção preventiva em CBUQ, inclusive pintura de ligação e todos os transportes, exclusive fornecimento do material betuminoso	M2	1.125.810,000	29,02	R\$	32.671.006,20
	02 - MATERIAL BETUMINOSO				R\$	27.904.106,44
41360	CAP-50/70, fornecimento	t	6.484,666	4.015,54	R\$	26.039.434,10
40975	Emulsão RR-1C, fornecimento	t	675,486	2.760,49	R\$	1.864.672,34
	03 - BONIFICAÇÃO SOBRE MATERIAL BETUMINOSO				R\$	4.263.747,46
40972	Bonificação de 15,28% sobre Materiais Betuminosos	%	0,1528	R\$ 27.904.106,44	R\$	4.263.747,46
	04 - SINALIZAÇÃO				R\$	2.711.642,04
	04.01 - Provisória				R\$	148.459,60
104485	Sinalização provisória de obras	CJ	20,000	7.422,98	R\$	148.459,60
	04.02 - Definitiva				R\$	2.563.182,44
40926	Sinalização horizontal TMD=600, vida útil 2 a 3 anos, taxa=0,80 L/m²	M2	72.373,500	27,14	R\$	1.964.216,79
40936	Sinalização vertical com chapa revestida em película, inclusive suporte em madeira	M2	722,150	829,42	R\$	598.965,65
	05 - INSTALAÇÃO DE CANTEIRO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPE E EQUIPAMENTO				R\$	366.235,66
104453	Instalações provisórias de canteiro de obra	Mes	14,000	8.885,47	R\$	124.396,58
104454	Mobilização e desmobilização de instalações e equipamentos	un	14,000	11.017,06	R\$	154.238,84
41500	Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão DER-ES	M2	252,000	347,62	R\$	87.600,24
	06 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$	1.135.862,01
103596	Administração Local	Vb	1,000	1.135.862,02	R\$	1.135.862,01
				Total geral do orçamento:	R\$	69.052.599,81



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 19/05/2023 14:21:10 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CAROLINA FREGONASSI ZAMPROGNO (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - SIR - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2023-F2GKP2>